令和７年２月１２日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育総務課長

米百俵のまち・長岡の子どもたちが全国で大活躍！

令和６年度 長岡市教育委員会表彰式を開催

長岡市教育委員会は、毎年度教育分野で顕著な功績のあった方々を表彰しています。

今年度も輝かしい成績を収めた児童生徒をたたえる表彰式を下記のとおり開催し

ますので、ぜひ取材くださいますようお願いいたします。

令和６年度 長岡市教育委員会表彰式

１ 日 時 ２月１８日（火）午後４時～４時３０分

２ 会 場 さいわいプラザ ６階 大会議室

（長岡市幸町２丁目１番１号）

３ 次 第 （１）開式

（２）教育長あいさつ

（３）表彰状贈呈

      （４）来賓祝辞（長岡市議会議長）

（５）来賓紹介

（６）受賞者代表あいさつ

（７）閉式

４ 受賞者 生徒３人、１団体

※ 裏面のとおり

問い合わせ：教育総務課 桜井

 ℡０２５８－３９－２２３８

昨年度の表彰式

長岡市

令和６年度 長岡市教育委員会表彰で表彰を受ける方々

（敬称略）

功 績 内 容 氏 名

令和６年度第 55 回近江神宮全国献書大会中学校の部で文部科学

大臣賞および第 62 回伊勢神宮奉納書道展で毎日新聞大賞を受賞

された功績

新潟大学附属

長岡中学校

渋谷
し ぶ や

 日
ひ

向
ま

里
り

第 46回全国 JOCジュニアオリンピックカップ 春季水泳競技大会

飛込競技で団体総合優勝された功績

長岡ダイビング

クラブ

（※）

第 46回全国 JOCジュニアオリンピックカップ 春季水泳競技大会

14～15 歳男子１ｍ飛板飛込および 14～15歳男子３ｍ飛板飛込で

優勝された功績

栖吉中学校

（受賞当時）

石沢
いしざわ

 遥斗
は る と

第 46回全国 JOCジュニアオリンピックカップ 春季水泳競技大会

12～13歳女子３ｍ飛板飛込で優勝された功績

新潟大学附属

長岡中学校

加藤
か と う

 梨
り

央
お

奈
な

※構成メンバー

 栖吉中学校（受賞当時） 石沢
いしざわ

 遥斗
は る と

西中学校 櫻井
さくらい

 響樹
ひ び き

 栖吉中学校 石沢
いしざわ

 千
ち

聖
さ

斗
と

新潟大学附属長岡中学校 加藤
か と う

 梨
り

央
お

奈
な

 東中学校 木間
こ の ま

 晴
はる